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CURRICULUM VITAE 
 

1. Mbiemri: Hajra 

2. Emri: Eflorim 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovës 

5. Data e Lindjes: 29.11.1966 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: eflorimi@hotmail.com 

 Tel: +38344447320 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: FXM  Mitrovicë 

 Data e diplomimit: 4.10.1991 

Diploma :  Inxhinier i diplomuar i gjeologjisë 

Institucioni: 
“Gjeoshkenca dhe Mjedisi” pranë Fakultetit të Gjeologjis  dhe 
Minierave të Univerzitetit Politeknik - Titanë 

 Data e diplomimit: 28.10.2005 

Diploma/ Magjistratura :  Master në “ Inxhinjeri Hidrogjeologji” 

Institucioni: 
“Gjeoshkenca dhe Mjedisi” pranë Fakultetit të Gjeologjis  dhe 
Minierave të Univerzitetit Politeknik - Titanë 

 Data e diplomimit: 20.02.2009 

Diploma/ Doktorata :  “Doktor i Shkencave në fushën e Hidrogjeologjisë” 

  

9. Titulli akademik: “Doktor  Shkence” 

Institucioni: Kolegjit të Shkencave Teknike të Zbatuara “TEMPULLI” 

 Data e zgjedhjes:  

 

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Kosovo Basin – Borth Part of 
Sibovc determination of caloric 
value on the  coal rates 

Mineral Processing in the 
Global Challenge:XVIII Balkan 
Mineral Processing Congress 
ISBN 978-9928-05-264-3 

Maj 2019 
Volum 9 No9.5 
(421-433) 
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Presentation in Dirihe- 
Neumann Plans and 
Compiling of Progam with 
Programmming Language 
C+ 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies 

MCSER Publishing, Rome-

Italy 

Doi:10.5901/ajis.2015.v4n2p

539 

July 2015 

Vol 4 No 2 

(539-550) 

Revaluation of Coal Reserves 
Calkulation in Kosova Basin  
with new methods  

Global Conference on Global 
WARMING   
Paper No: GCGW-09-181 

2009 

Hydrogeological Conditions of 
The Coal Basin of Kosova Coal 
Deposit of Sibovci 

IJNES  (International Journal of 
Natural and Enginering 
Sciences)   ISSN:1307-1149  
www.nobel.gen.tr 

2009 
Vol 3(1) 
(55-58) 

Purification of magnesite from 
harmful materials with 
Mg(NO3) application-
prevention of the pollution of 
environment 

JIEAS (Journal of International)  
Environmental Application & 
Science  ISSN:1307-0428 

2008 
Volume 3-Issue 2 
(80-90) 

   

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti /  faqet 

Potential Anthropogenic 
impakts on  the Vragli-Kuzmin 
groundwaters and dhe  risk of 
dhe water oullution in the 
potable water-supplying wells 

CKB 
Bulgaria 

September 2014 
Poster 

 

   

Reassessment of Geological 
reserve calculations in Kosovo 
Basins  with state of art 
Methods 

Global Conference Global 
Warming Istanbul 

July 2009 
Poster 
(=181) 

   

   

   

 

11. Përvoja e punës: 

Data 15.11.1999-2006 

Vendi: Obiliq- hyrja Tc-A  

Emri i Institucionit: Instituti INKOS 

Pozita: Udhëheqës i lëmis së Hidrogjeologjis dhe Hidrologjisë 

Përshkrimi: 
Udhëheqes i hulumtimeve dhe projektimeve hidrogjeologjike ,punim 
hartografik dhe kalkulim hidrogjeologjik me Gjeomjedis 

Data 2006-2009 

Vendi: Mitrovicë 
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Emri i Institucionit: FXM – Mitrovicë Departamenti i gjeologjis – Univerziteti Prishtines 

Pozita: 

Bashkpuntor I jashtëm -Ligjërues profesor i Gjeologjisë Mjedisore-Hidrogeologji - 
Universiteti i Prishtinës, Departamenti i Gjeologjisë 

 

Përshkrimi: Ligjerues dhe pun praktike hulumtuese  

Data 2006-2016 

Vendi: Obiliq- hyrja Tc-A  

Emri i Institucionit: Instituti INKOS sh.a 

Pozita: 
Kordinator i projekteve  gjeologjike dhe hidrogjeologjike dhe 
Hodrologjikë    - Instituti INKOS  

Përshkrimi: 
Kordinon dhe udhëheq projektet gjeologjike dhe hidrogjeologjike e 
mjedisore,si dhe harografim i shpimeve hulumtuese 

Data 2016-2017 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: EUROPEAN COLLEGE OF KOSOVO 

Pozita: Prof  ligjerues 

Përshkrimi: Ligjerues 

Data 2017- e deri sot 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji i Shkencave Teknike të Zbatuara “TEMPULLI” 

Pozita: Profesor i rregullt  - Ligjërues 

Përshkrimi:  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 2006 

Kualifikimi i arritur: Udhëheqës i pamvarur pë projektim dhe implementim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Dizajne,profile ,hartografi dhe llogaritje të rezervave 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Instituti INKOS 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

Qertifikuar në nivel ndërkombtar 

Data: 8-26  Korrik  2002 

Kualifikimi i arritur: Specialist i softverit dizajnues Datamine (Moduli G) 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Pune te pamvarur ne softverin Datamine ne pinim te projekteve (per 
hapjen e minierave,hulumtimeve hidrogjeologjikev,projekte te mjedisit) 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Estap Kosovo 

CESI Eimv,Ramboll,RE 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 
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Data: 12.12.2007 

Kualifikimi i arritur: CERTIFIKATE 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Investigim  i terenit ,Organizator i planit hulumtimit ne ndikimin 
Mjedisor,udhëheqës i projektit. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

VATTENFALL EUROPE Mining AG 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

Data: 12 Janary  2009 Zurich 

Kualifikimi i arritur: CERTIFIKATE 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Hulumtime Hidrogjeologjike në Impiantin e Gasifikimit TC-A 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Heinnrich Jackli  AG . Zurich 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Referenca 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Projekte ,Elaborate ,raporte të punuara nder vite nga  viti 2000-2018 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

KEK 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

Përvoj shumë vjeqare në udhëheqje dhe kordimi në 
projekte,implementim dhe  hulumtime hidrigjeologjike dhe mjedisore, 

Udhëheq projektet kombtare dhe ndërkombtare i pamvarur dhe në 
bashkpunim në grup 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat:   

Shkathtësi të lart në kto lloje të softverave dhe programeve : Word 
,Exelle ,Acces,Autocad,3D Civil ,Microsorvier 
Cad,Surfer,Didger,Strater,Datamine. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Kroate 4 4 4 

Angleze 3 3 4 
 
  Date: 10.09..2021                                  Dr.Sc.Eflorim HAJRA                                                                            

      
                                                                            

                    Signature:   

 


